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MATERIALE VEDRØRENDE AUTISME 

 -ATLAS Psykiatrisk Klinik 

 

Hjemmesider:  

Landsforeningen Autisme: Her findes relevant viden om autisme, herunder bl.a. artikler, kurser 

Autismeplatform: Indeholder bl.a. velskrevne artikler fra fagpersoner og dém, der selv har autisme. 
Henvender sig til både børn og unge, samt voksne.  

Pjecer: ”Hvad er Autisme”, en guide til dem der har autisme, skrevet af Pernille Hebsgaard.  

Film:  ”Amazing things happen”; Kort film på 5 minutter om autisme (også egnet til børn/unge) 

 ”De skjulte talenter”, en DR-serie om voksne med autisme. 

Podcasts: 

• ”Autisme på hjernen”: produceret af Molis. Podcasten har fokus på autismerelevante emner og 
personlige beretninger på autismefeltet.  

• ”Pædagogikpod” Bo Hejlskov og Hanne Veje taler om diagnoser og pædagogisk tilgang særligt til 
ADHD og autisme  

Bøger:  

• ”Autisme – det, der virker for børn med autisme” af Peter Vermeulen og Kobe Vanroy. Er let at læse 
og giver en bedre forståelse for autisme og værktøjer til forældre.  

• ”Skal jeg fortælle dig om Autisme?” af Jude Welton. Henvender sig til børn fra 7 år og opefter, kan 
læses af og med børn. 

• ”Få dig dog et godt liv! - om stress og autisme” Af Louise Egelund Jensen og Ea Carøe. Denne bog 
fortæller om sammenhæng mellem stress og autisme hos voksne.  

Gratis telefonrådgivning:  

Pernille Hebsgaard fra Molis tilbyder gratis telefonrådgivning hver onsdag efter aftale via Molis 
hjemmeside. Tilbuddet er skabt til dem, der har spørgsmål relateret til autismeområdet.   

Konkret redskab:  

10 H`er fra Let´s Visualize: Et gratis redskab til bl.a. strukturering og planlægning af en uoverskuelig 
opgave eller aktivitet. Kan fås i papirform eller som gratis app.  

Apps:  

 Mindapps.dk: et overblik over apps, der bl.a. kan hjælpe til at strukturere hverdagen. 

Ungdomsuddannelse:  

Specialisterne: Særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse med fokus på at se potentialet i mennesker 
med autisme 

https://www.autismeforening.dk/videnscenter/pjecer
https://autismeplatform.dk/
https://www.molis.dk/gfx/pdf/Hvad%20er%20autisme%20af%20Pernille%20Hebsgaard.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Ezv85LMFx2E
https://www.molis.dk/?id=659
https://letsvisualize.dk/Storage/plugin_files/dynamic/uploads/56/11_De_10_Her.pdf
https://mindapps.dk/appbibliotek/
https://dk.specialisterne.com/

